
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 축산과 ~ 축산과

부서: 축산과
정책: 장수한우 명품화
단위: 장수한우복합산업구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산과 12,104,072 10,660,838 1,443,234

국            535,964 248,964 287,000

광          1,213,000 1,213,000 0

기          1,299,655 1,299,696 △41

도          1,141,004 1,030,857 110,147

군          7,914,449 6,868,321 1,046,128

장수한우 명품화 6,200,370 6,200,370 0

광          1,213,000 1,213,000 0

기          1,193,264 1,193,264 0

도            554,473 554,473 0

군          3,239,633 3,239,633 0

장수한우복합산업구축 2,891,540 2,891,540 0

광          1,213,000 1,213,000 0

군          1,678,540 1,678,540 0

지역녹색전문인재양성 152,500 200,000 △47,500

광            152,500 200,000 △47,500

307 민간이전 152,500 200,000 △47,500

광            152,500 200,000 △47,500

02 민간경상보조 152,500 200,000 △47,500

  ○전문혁신리더(계약학과운영) 양성
              152,500            200,000         △47,500      2,500,000원*61명*2회*50%

광            152,500 200,000 △47,500

한우품질인증프로그램 개발 및 유통시스템 운영 1,338,700 1,317,200 21,500

광            761,500 740,000 21,500

군            577,200 577,200 0

401 시설비및부대비 677,500 656,000 21,500

광            349,500 328,000 21,500

군            328,000 328,000 0

01 시설비 677,500 656,000 21,500

  ○장수한우 TMR사료공장 간판설치
               21,500                  0           21,500      10,750,000원*2개소

광             21,500 0 21,500

한우품질향상 전문 교육운영 542,000 516,000 26,000

광            299,000 273,000 26,000

군            243,000 243,000 0

301 일반보상금 120,000 120,000 0

광             60,000 60,000 0

군             60,000 60,000 0

10 행사실비보상금 120,000 120,000 0

  ○축산농가 및 경종농가 교육
               50,000             80,000         △30,000      200,000원*125명*2회

광             25,000 40,000 △15,000

군             25,000 40,000 △15,000

  ○혁신리더 전문인력 양성교육
               30,000                  0           30,000      7,500,000원*4종

광             15,000 0 15,000

군             15,000 0 15,000
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부서: 축산과
정책: 장수한우 명품화
단위: 장수한우복합산업구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 176,000 150,000 26,000

광            116,000 90,000 26,000

군             60,000 60,000 0

02 민간경상보조 176,000 150,000 26,000

  ○한우체험프로그램 운영                86,000             60,000           26,000  86,000,000원*1식

광             56,000 30,000 26,000

군             30,000 30,000 0

축산 경쟁력 강화 3,596,032 3,045,847 550,185

국            535,964 248,964 287,000

기            106,391 106,432 △41

도            586,531 476,384 110,147

군          2,367,146 2,214,067 153,079

우량가축사육기반 조성 1,514,958 1,393,158 121,800

도             21,813 15,513 6,300

군          1,493,145 1,377,645 115,500

조사료생산 지원 1,059,000 954,000 105,000

301 일반보상금 348,000 288,000 60,000

12 기타보상금 348,000 288,000 60,000

  ○청보리 재배농가 경종농가 소득보전장려금추
    가분               348,000            288,000           60,000    

402 민간자본이전 711,000 666,000 45,000

01 민간자본보조 711,000 666,000 45,000

  ○하계풀사료수확지원               423,000            378,000           45,000

토봉 종봉 구입비 지원 16,800 0 16,800

도              6,300 0 6,300

군             10,500 0 10,500

402 민간자본이전 16,800 0 16,800

도              6,300 0 6,300

군             10,500 0 10,500

01 민간자본보조 16,800 0 16,800

  ○토종 종봉 구입비 지원
               16,800                  0           16,800      300,000원*140군*40/100

도              6,300 0 6,300

군             10,500 0 10,500

가축방역 1,104,119 675,734 428,385

국            465,764 178,764 287,000

기             75,764 75,805 △41

도            206,654 102,807 103,847

군            355,937 318,358 37,579

가축방역 추진 95,957 68,850 27,107

206 재료비 67,107 40,000 27,107

01 재료비 67,107 40,000 27,107

  ○가축방역약품                42,107             15,000           27,107

가축방역약품 461,074 261,074 200,000
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            347,264 147,264 200,000

도             31,705 31,705 0

군             82,105 82,105 0

201 일반운영비 54,200 0 54,200

국             54,200 0 54,200

01 사무관리비 50,600 0 50,600

  ○방역초소 보험료외 3건<추경성립전사용경비>                50,600                  0           50,600

국             50,600 0 50,600

02 공공운영비 3,600 0 3,600

  ○방역초소전화 및 전기료<추경성립전사용경비>                 3,600                  0            3,600

국              3,600 0 3,600

206 재료비 282,664 177,074 105,590

국            210,854 105,264 105,590

도             17,705 17,705 0

군             54,105 54,105 0

01 재료비 282,664 177,074 105,590

  ○소독약 구입<추경성립전사용경비>               105,590                  0          105,590

국            105,590 0 105,590

302 이주및재해보상금 15,120 0 15,120

국             15,120 0 15,120

02 민간인재해보상금 15,120 0 15,120

  ○방역초소 민간인 급식비<추경성립전사용경비>                15,120                  0           15,120

국             15,120 0 15,120

405 자산취득비 25,090 0 25,090

국             25,090 0 25,090

01 자산및물품취득비 25,090 0 25,090

  ○콘테이너,안전유도 로봇,수중모터,간이통제초
    소 구입<추경성립전사용경비>                25,090                  0           25,090    

국             25,090 0 25,090

공동방제단 운영 165,028 145,610 19,418

국             15,000 0 15,000

기             72,764 72,805 △41

도             26,329 21,842 4,487

군             50,935 50,963 △28

206 재료비 32,368 32,442 △74

기             16,184 16,221 △37

도              4,855 4,866 △11

군             11,329 11,355 △26

01 재료비 32,368 32,442 △74

  ○공동방제단운영 재료비                32,368             32,442             △74

기             16,184 16,221 △37

도              4,855 4,866 △11

군             11,329 11,355 △26

301 일반보상금 113,160 113,168 △8

기             56,580 56,584 △4

도             16,974 16,976 △2
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             39,606 39,608 △2

12 기타보상금 113,160 113,168 △8

  ○공동방제단운영비               113,160            113,168              △8

기             56,580 56,584 △4

도             16,974 16,976 △2

군             39,606 39,608 △2

405 자산취득비 19,500 0 19,500

국             15,000 0 15,000

도              4,500 0 4,500

01 자산및물품취득비 19,500 0 19,500

  ○공동방제단 소독장비구입<추경성립전사용경비
    >                19,500                  0           19,500      975,000원*20대

국             15,000 0 15,000

도              4,500 0 4,500

구제역 예방 지원 171,360 0 171,360

국             72,000 0 72,000

도             99,360 0 99,360

201 일반운영비 11,760 0 11,760

도             11,760 0 11,760

02 공공운영비 11,760 0 11,760

  ○구제역 방역추진 차량 유류비등<추경성립전사
    용경비>                 9,560                  0            9,560    

도              9,560 0 9,560

  ○시설장비 유지비등<추경성립전사용경비>                 2,200                  0            2,200

도              2,200 0 2,200

206 재료비 159,600 0 159,600

국             72,000 0 72,000

도             87,600 0 87,600

01 재료비 159,600 0 159,600

  ○방역복구입(추경성립전)                22,000                  0           22,000

    ―88,000원*250박스                22,000                  0           22,000

도             22,000 0 22,000

  ○구제역 예방접종 물품구입(추경성립전)                37,800                  0           37,800

    ―5,400,000원*7종                37,800                  0           37,800

도             37,800 0 37,800

  ○소독약구입<추경성립전사용경비>
               40,000                  0           40,000      10,000원*4,000kg

국             12,200 0 12,200

도             27,800 0 27,800

  ○방역복 구입<추경성립전사용경비>
               22,000                  0           22,000      88,000원*250박스

국             22,000 0 22,000

  ○구제역 방역 물품구입<추경성립전사용경비>
               37,800                  0           37,800      5,400,000원*7종

국             37,800 0 37,800

공동방제단 소독장비 지원사업 10,500 0 10,500
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 10,500 0 10,500

01 자산및물품취득비 10,500 0 10,500

  ○공동방제단 소독장비 지원사업(추경성립전)
               10,500                  0           10,500      1,050,000원*10대

행정운영경비(축산과) 33,062 32,773 289

인력운영비 10,382 10,093 289

인력운영비(축산과) 10,382 10,093 289

101 인건비 10,382 10,093 289

02 기타직보수 10,382 10,093 289

  ○공중방역수의사 기타직 보수                10,382             10,093              289

    ―초과근무수당                 4,742              4,453              289  5,897원*67시간*12월*1명

재무활동(축산과) 881,163 0 881,163

보전지출 881,163 0 881,163

보전지출 881,163 0 881,163

802 반환금기타 881,163 0 881,163

01 국고보조금반환금 738,669 0 738,669

  ○조사료생산수확지원사업               713,783                  0          713,783

  ○2009 가축분뇨처리지원사업(사고이월)
                1,500                  0            1,500

  ○가축전염병근절방역비                   998                  0              998

  ○소브루셀라채혈비                 9,541                  0            9,541

  ○축산농가소독지원운영비                 3,528                  0            3,528

  ○축산농가소독지원약품(소독약)                     7                  0                7

  ○가축방역지도차량구입                 1,562                  0            1,562

  ○공동방제단운영비                 1,727                  0            1,727

  ○공동방제단운영재료비                   139                  0              139

  ○돼지써코바이러스예방약품                 1,462                  0            1,462

  ○2009년 가축방역사업                 3,033                  0            3,033

  ○학교우유급식사업                 1,139                  0            1,139

  ○액비성분분석기 지원사업                   250                  0              250

  713,783,000원

      1,500,000원

  997,300원

  9,540,330원

  3,527,470원

  6,310원

  1,561,140원

  1,726,500원

  138,420원

  1,461,830원

  3,032,010원

  1,138,040원

  250,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 142,494 0 142,494

  ○조사료생산수확지원사업                84,463                  0           84,463

  ○돼지써코바이러스예방약품                   390                  0              390

  ○풀사료재배농가소득보전장려금                35,139                  0           35,139

  ○송아지생산안정제지원사업                 8,625                  0            8,625

  ○학교우유급식사업                   163                  0              163

  ○모돈갱신사업                 1,600                  0            1,600

  ○고품질양봉기자재지원사업                   156                  0              156

  ○2009년 가축방역사업                 2,384                  0            2,384

  ○공동방제단운영재료비                    47                  0               47

  84,463,000원

  389,820원

  35,139,000원

  8,625,000원

  162,620원

  1,600,000원

  156,000원

  2,383,550원

  46,480원
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부서: 축산과
정책: 재무활동(축산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○공동방제단운영비                   518                  0              518

  ○유기동물보호                   264                  0              264

  ○축산농가소독지원약품(소독약)                     4                  0                4

  ○축산농가소독지원운영비                 1,058                  0            1,058

  ○2010년 퇴비살포기 지원사업                   255                  0              255

  ○액비성분분석기 지원사업                   100                  0              100

  ○소브루셀라채혈비                 6,361                  0            6,361

  ○가축전염병근절방역비                   268                  0              268

  ○구제역,돼지열병방역약품                    37                  0               37

  ○돼지유행성설사병경구용예방약품                   162                  0              162

  ○2009가축분뇨처리지원사업(사고이월)
                  500                  0              500

  517,950원

  264,000원

  3,050원

  1,057,530원

  255,000원

  100,000원

  6,360,220원

  267,630원

  36,560원

  161,210원

      500,000원

재무활동(축산과)(장수한우명품화/장수한우거점시설) 1,378,445 1,366,848 11,597

내부거래지출 1,378,445 1,366,848 11,597

내부거래 1,378,445 1,366,848 11,597

701 기타회계전출금 1,378,445 1,366,848 11,597

01 기타회계전출금 1,378,445 1,366,848 11,597

  ○한우거점시설 특별회계 전출금             1,378,445          1,366,848           11,597

    ―한우거점 특별회계 운영관리               398,443            386,846           11,597
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